
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 27. 9. 2023 od 16 hodin 
 

Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise  
  
p. Mazálek Petr 
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
p. Ivan Hýža 

Omluveni p. Kratochvíl Josef 
p. Mezteková Ivana  
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 

 
 
 

1. V nejbližších dnech začne Revitalizace Vesteckého potoka, první etapa mezi 
Šeberákem a propustkem u polní cesty má být dokončena tento rok. Na dosud 
rovném korytě budou meandry a vznikne i několik tůní v obloucích meandrů. 

 
2. Trvalkový záhon u DCHB – U DCHB vznikla další část trvalkových záhonů, 

(vstupní část zahrady). Trvalky jsou zalévány dešťovou vodou z podzemních 
nádrží. 

 
3. Cestičky na hřbitově a urnovém háji – Na hřbitově a v urnovém háji byly 

opraveny a dosypány cestičky. Jedna z cest byla prodloužena a vznikne několik 
nových hrobových míst. 

 
4. Odpady (pneu, še3vec) – Od léta je možné na sběrných dvorech odevzdávat 

pneumatiky zdarma. Primární sice jsou stále autodílny zapojené do systému 
Eltma, ale možnost odvézt pneumatiky na sběrný dvůr by měla pomoci k tomu, 
aby nám nekončily ve škarpách. 

 Další novinkou v odpadech je postupné zavádění multikomoditního sběru. Na 
domovních stanovištích už funguje sběr plastu, nápojových kartonů a kovu do 
jedné nádoby. Během listopadu bude na venkovních stanovištích zaveden sběr 
plastu a nápojových kartonů do jedné nádoby. Poznáme to podle oranžovožluté 
nálepky, která se objeví na kontejneru na plasty. Kovy zatím zůstanou zvlášť. 

 
5. Různé – na pozemku v ulici V Jahodách se usídlil obytný přívěs s lidmi bez 

domova, požádali jsme Městskou policii, aby je upozornila, že jsou tam 
nelegálně. Přesunuli se do ulice V Honu, odkud je policie také vykázala a černou 
skládku po nich jsme uklidili. 

 
 

Jednání KD bylo ukončeno v 17:00 hod. 
Termín následujícího jednání – 25.10.2023 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 


